



Handläggare: Janna Söderman Flodén
Telefon: 08-50810359

Till
Östermalms stadsdelsnämnd

Yttrande till tillståndsenheten om alkoholservering på Laroy – The Lab, Birger Jarlsgatan 20, 114 34 Stockholm. Dnr 05-2007- 00858

Förslag till beslut

1. Nämnden tillstyrker *ej* ansökan från Laroy Restaurang AB, Birger Jarlsgatan 20, 114 34 Stockholm att servera vin, starksprit och öl till allmänheten till klockan 05.00 på uteservering vid Laroy – The Lab, Birger Jarlsgatan 20, 114 34 Stockholm med hänsyn till de sociala olägenheter det medför.
2. Nämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande till tillståndsenheten.

Göran Månsson
Stadsdelsdirektör

Solveig Blid
tf programchef

Sammanfattning

Tillståndsenheten vid socialtjänstförvaltningen begär remissyttrande från stadsdelsnämnden. Remissen gäller Laroy – The Lab. Laroy Restaurang AB, har inkommit med en ansökan om serveringstillstånd på uteservering till klockan 05.00. Förvaltningen gör bedömningen att serveringstillstånd efter klockan tre vid Stureplan i hög grad bidrar till oroligheter och risk för sociala olägenheter. Förvaltningen föreslår att nämnden *ej* tillstyrker ansökan från Laroy Restaurang AB, Birger Jarlsgatan 20, 114 34 Stockholm att servera vin, starksprit och öl till allmänheten till klockan 05.00 på uteservering vid Laroy – The Lab, Birger Jarlsgatan 20,

114 34 Stockholm med hänsyn till de sociala olägenheter det medför och att nämnden överlämnar och återoppar detta tjänsteutlåtande till tillståndsenheten.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänsten. Fältassistenter är vidtalade.

Bakgrund

Remiss till stadsdelsnämnden angående alkoholservice inkom från tillståndsenheten vid socialtjänstförvaltningen 2007-03-28, svar skall ges inom en månad. Av stadens riktlinjer för serveringstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 framgår att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid tillståndsenhetens slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och ska belysa olägenheter i fråga om ordning och nykterhet eller särskild risk för människors hälsa som finns eller kan befaras uppstå om ett serveringstillstånd beviljas.

Laroy Restaurang AB, Birger Jarlsgatan 20, 114 34 Stockholm har ansökt om utökad serveringstid till klockan 05.00 på Laroy – The Lab, Birger Jarlsgatan 20, 114 34 Stockholm. Restaurangen innehar permanent serveringstillstånd enligt vilket starköl, vin och spritdrycker får serveras till allmänheten till klockan 03.00 både inne och på utomshusservering. Laroy – The Lab har serveringstillstånd till klockan 05.00 inne i restaurangen till och med 2008-01-31. Serveringstillstånd till klockan 05.00 kan beviljas ett år i taget och ny prövning sker varje år.

Laroy – The Lab ligger i hörnet Birger Jarlsgatan - Biblioteksgatan, med ingång till The Lab från Birger Jarlsgatan och ingång till Laroy från Biblioteksgatan, det finns gemensamma utrymmen inomhus. Uteserveringen sträcker sig längst med Birger Jarlsgatan och längst med Biblioteksgatan. Det ligger hotell både tvärs över Biblioteksgatan och tvärs över Birger Jarlsgatan. Laroy har öppet onsdag till lördag till klockan tre. The Lab har öppet varje natt till klockan fem.

Jennica Jonsson är delägare av Laroy Restaurang AB, hon är även delägare i flera andra restauranger och nöjesetablissemang runt Stureplan. Hon berättar för förvaltningen att de vill kunna ha den del av uteserveringen som ligger vid Birger Jarlsgatan 20 öppen till klockan fem varje natt. Genom att ha öppet utomhus till klockan fem kan de tillmötesgå önskemål som finns från sina gäster. För övrigt har de ett långsiktigt perspektiv på verksamheten och är mycket angelägna om att uppfylla de krav på vakter med mera som ställs i samband med sena öppettider, ofta har de fler vakter än som krävs. Alla vakter går för närvarande STADs utbildning om narkotika. De har även ett internt utbildningsprogram inom företaget om den egna narkotika- och alkoholpolicy utbildningen riktar sig till samtlig personal och följs upp vid tre tillfällen varje år i form av utbildningsdagar. Policyn bygger på att det ska vara en god ordning inne och utanför

restaurangen, de har en åldergräns på 23 år, men vissa dagar är åldergränsen 20 år. Vid misstanke om att personer är för unga kontrolleras legitimation. För drygt ett år sedan var det inte ovanligt att ungdomar försökte komma in på Laroy – The Lab med hjälp av falska legitimationshandlingar. Polisen kopplades in i varje enskilt fall, så gör man fortfarande, men numera är det betydligt färre ungdomar som försöker.

Sedan 1995 har Stockholms läns landsting - STAD - i samverkan med Stockholm stad drivit ett forskningsprojekt kallat *restaurangprojektet*, vilket delvis består av en tvådagars utbildning i ansvarsfull alkoholservering. Restaurangprojektet syftar till att minska våld och skador relaterade till alkoholkonsumtionen på barer, nattklubbar och restauranger. Utbildningen riktar sig primärt till serveringspersonal men även krögare, vakter och övrig restaurangpersonal är välkomna (information från www.stad.org).

Närpolisen har enligt uppgift från närpolischefen ett välfungerande samarbete med de vakter som arbetar på Laroy – The Lab. Närpolisen ställer sig ändå negativ till att restaurangen beviljas serveringstillstånd på uteserveringen till klockan fem. Den anhopning av restauranger med sena öppettider som finns i trakten runt omkring Stureplan bidrar i hög grad till ordningsproblem och fylleri. Det är framför allt från klockan tre på natten och fortsätter i samband med stängning av restauranger klockan fem på morgonen med fortsatta problem fram till sextiden på morgonen. Polisen befarar att senare alkoholservering på uteservering kommer att bidra till att problemen med aggressivitet i samband med berusning ökar.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen har ingen kännedom om sociala olägenheter kopplade till Laroy – The Lab. Fältassistenter har mycket gott intryck av verksamheten.

Förvaltningens bedömning är det utgör en social olägenhet att många berusade personer, däribland många ungdomar, finns på och i trakten kring Stureplan sent om natten. Det finns risk för ökade oroligheter i fråga om ordning och onykterhet genom att uteserveringar får tillstånd att servera alkohol efter klockan 03.00.

Förvaltningen föreslår att

1. Nämnden *ej* tillstyrker ansökan från Laroy Restaurang AB, Birger Jarlsgatan 20, 114 34 Stockholm att servera vin, starksprit och öl till allmänheten till klockan 05.00 på uteservering vid Laroy – The Lab, Birger Jarlsgatan 20, 114 34 Stockholm med hänsyn till de sociala olägenheter det medför.
2. Nämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande till tillståndsenheten.

Bilaga
Remiss